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Kérjük olvassa el a Békés Vármegyei Civil Közösségi Szolgáltató Központ legújabb hírlevelét. Reméljük hasznos információkat talál benne.

HÍREINK
Címbirtokosi oklevélátadó ünnepség

Az Egyensúly AE Egyesület a 2023-2025-ös időszakra elnyerte a "Civil Közösségi Szolgáltató Központ" címet Békés vármegyében. Az oklevelet
2023. január 20.-án vehettük át ünnepélyes keretek között Budapesten, a Károlyi-Csekonics palotában. 

A civil szervezetek nélkülözhetetlenek a társadalom működéséhez, összetartozásához, a helyi közösségek gazdagabbá válásához –
mondta a Miniszterelnökséget vezető miniszter  Budapesten, a Civil Közösségi Szolgáltató Központ címek átadóján.
Gulyás Gergely arról beszélt, hogy egyedülállóan nehéz évek vannak a civilek mögött is, hiszen a közösségeket nagyon nehéz volt összetartani a
koronavírus-járvány alatt, most pedig az energiaárak emelkedése nehezíti a közösségi terek fenntartását. Ezért különös köszönet jár a
központoknak, hogy a nehéz időkben is jó gazdái voltak a civil ügyeknek – hangoztatta a miniszter. Gulyás Gergely azt mondta, a Civil Közösségi
Szolgáltató Központ címet elnyerők kapocsként működnek az állam és a civil szféra között, és segítenek a helyi közösségeknek megtölteni
tartalommal az állam által biztosított kereteket.              

/Forrás:hirado.hu/
 

 

Forrás: Miniszterelnökség
 

EDUCATIO kiállítás

2023. január 12.-14. között zajlott a 23. EDUCATIO Nemzetközi Oktatási Szakkiállítás, melyen a Civil Központok Országos Hálózata is részt vett.

  



                                                  
 

                          

Sajtóesemény - 2023. február 1.

A Békés Vármegyei Civil Központ a Civilek Napja alkalmából a következő három éves programsorozatát sajtótájékoztatóval indította február 1-
jén. Ez alkalommal a Civil Központ és együttműködő szervezetek, intézmények tájékoztatták aktuális és jövőbeli rendezvényeikről a média
munkatársait és a civil megjelenteket, illetve azokat, akik online kapcsolódtak határon innen és túl az eseményhez.

A sajtótájékoztató vendégei voltak személyesen és online:

Illés Olivér, a Fenntartható Vegyszermentes Ökoszisztémákért Alapítvány elnöke
Madarászné Bereczki Zsuzsanna, a mezőberényi Nyeregben Alapítvány tagja
Juhos Éva, a ZÖLD SZÍVEK KÖRE Természetvédelmi-és Közösségfejlesztő Egyesület elnöke - online -
Schriffertné Lócskai Henriett, az ÉFOÉSZ Békés Megyei Egyesülete elnöke
dr. Duray Balázs, a Zöld14 Egyesület elnöke 

Köszönjük a szervezetek képviselőinek és a sajtó munkatársainak a jelenlétet!
A Civilek Napja arra hívja fel a figyelmet, hogy ha kellő számú, aktív civil szervezet működik egy településen, akkor az önkormányzatokra,
intézményekre sokkal kevesebb feladat és felelősség hárul. A civil szervezetek felelősségvállalása, társadalmi munkája, jelenléte jobbá teszi az
élet számos területét. Herczegné Számel Annamária elmondta, hogy a fenti megfogalmazás igaz, de ennél jóval többet tesznek a civilek.
Közösséget építenek. Olyan tevékenységeket valósítanak meg amik a rugalmasságuk, önkéntes tevékenységük, kreativitásuk nélkül nem
történne meg. Köszönet és hála minden civil szervezetben és szervezeti célért dolgozónak!

Rólunk írták:

BEOL.hu
behir.hu

https://www.beol.hu/helyi-kozelet/2023/02/a-civil-szervezetek-mutatkoztak-be-bekescsaban
https://behir.hu/lehetoseget-adnak-a-civil-szerveztek-bemutatkozasara


22. Civil Bál

22. alkalommal rendezte meg a Civil Bált 2023. február 4-én a Civil Szervezetek Szövetsége. Immáron 3. alkalommal kerül sor a bál keretein
belül az év civil jogásza és az év civil könyvelője díj ünnepélyes átadására. Idén az év civil jogásza díjat dr. Petri Béla vehette át. Az év civil
könyvelője Puskás Anikó lett, akinek a díjat a 2023. február 14-én megrendezésre kerülő sajtóesemény keretein belül adjuk át.

Forrás: BEOL.hu

PÁLYÁZATOK
Pályázatot hirdet társadalmi szervezeteknek az E.ON Hungária Zrt

Lehetőségeinkhez mérten évről-évre felvállaljuk a magyar társadalmi, sport- és kulturális élet mecénásának szerepét. Az adományozásainkról és
támogatói együttműködésekről szigorú elvek és szabályok mentén döntünk, amelyeket az E.ON nemzetközi csoport irányelvei, valamint a
magyarországi igények alakítottak ki. Stratégiai partnerségben állunk a hazai segélyszervezeti és civil élet meghatározó szereplőivel, akikkel
közösen értéket és több éve sikeresen működő programokat van lehetőségünk létrehozni.
Mindezen partnerségeink mellett fontosnak tartjuk, hogy támogassuk a hazai civil közösség többi szereplőjének munkáját is. A hozzánk beérkező
megkereséseket feldolgozzuk és évi hat alkalommal egy több lépcsős, külső szakértőkből és vállalati döntéshozókból álló adományozási
bizottság választaj ki a támogatandó projekteket.
Bővebb információ az alábbi oldalon található.

CERV pályázatok

Pályázati felhívás az egyenlőség előmozdítására, valamint a rasszizmus, az idegengyűlölet és a diszkrimináció elleni küzdelemre. Bővebb
információt itt talál.
Pályázati felhívás a nemi alapú erőszak és a gyermekek elleni erőszak megelőzésére és leküzdésére: felhívás közvetítőkhöz - harmadik fél
civil társadalmi szervezetek pénzügyi támogatása.
Bővebb információt itt talál.
A civil társadalmi szervezetek kapacitásépítéssel kapcsolatos tudatosságának növelése, valamint az EU Alapjogi Chartájának
végrehajtása.
Bővebb információt itt talál.
Városok hálózatai.
Bővebb információt itt talál.

"Közös Értékeink Program"

https://www.eon.hu/hu/rolunk/fenntarthatosag/felelosseggel-a-tarsadalomert/tarsadalom/szponzoracio/partnersegek--palyazatok.html?fbclid=IwAR21FX9KdayF6ZldHN8dFvrM185VzPwHP4B70Rahdd674BPEUWWLDSDLEvI&fbclid=IwAR2eynn7K5NP9W-3vSgYrZucUlba7yDjyG_xxvvcKU91oM8DrpdXIMNb3s8
https://civilkozpont.egyensulyaeegyesulet.hu/hirlevel/2023-02-09/call-fiche_cerv-2023-equal_en_HU.pdf
https://civilkozpont.egyensulyaeegyesulet.hu/hirlevel/2023-02-09/call-fiche_cerv-2023-daphne_en_HU.pdf
https://civilkozpont.egyensulyaeegyesulet.hu/hirlevel/2023-02-09/call-fiche_cerv-2023-char-liti_en_HU.pdf
https://civilkozpont.egyensulyaeegyesulet.hu/hirlevel/2023-02-09/call-fiche_cerv-2023-citizens-town-nt_en_HU.pdf


Megjelent a “Közös Értékeink Program” első pályázati felhívása. A “Közös Értékeink Programot” az Ökotárs Alapítvány, az Autonómia Alapítvány,
a Kárpátok Alapítvány, illetve a Közösségfejlesztők Egyesülete által alkotott konzorcium valósítja meg.  A pénzügyi támogatást és szakmai
támogatást nyújtó kezdeményezést az Európai bizottság Polgárok, egyenlőség, jogok és értékek programja (az angol rövidítése szerint a CERV
Program) támogatja. A most megjelent pályázat az EU alapszerződésben és az Alapjogi Kartában rögzített emberi és polgári jogok és a jogállami
elvek érvényesülését szolgálja. A most megjelent felhívás keretében két kategóriában nyújthatnak be pályázatot a civil szervezetek.  
A “Partnerségben – országos és regionális pályázatok” (A. kategória) keretében elsősorban nagyobb, országos civil szervezetek pályázhatnak,
amelyek kisebb, vidéki szervezetekkel és állampolgári kezdeményezésekkel működnének együtt. Ebben a kategóriában legfeljebb 60 000 euró
támogatásra lehet pályázni.
 A “Fejlődésben – intézményfejlesztési és projektpályázatok” (B. kategória) keretében elsősorban olyan, Budapesten kívül működő kisebb és
közepes méretű civil szervezetek kaphatnak támogatást, amelyek már most is a programban meghatározott értékekhez kapcsolódó
tevékenységeket végeznek, vagy ilyenek indítását tervezik. E kategóriában legfeljebb 20 000 euró támogatásra lehet pályázni.
A Közös Értékeink Program első pályázati kiírása itt érhető el.

A pályázat beadásának határideje: 2023. március 20. (14.00 óra)

Az Európai Bizottság 2021-ben indította el a CERV programot. A CERV módot ad olyan támogatási programok megvalósítására, amelyekben a
nemzeti és európai kormányzati szereplők helyett ngo-k feladata, hogy pénzbeli és szakmai támogatást nyújtsanak a kisebb civil közösségek,
szervezetek számára. A CERV program több ágat, több pályázati lehetőséget ölel fel. Az Ökotárs Alapítvány és partnerei által gondozott „Közös
Értéké Program” nyílt pályázat útján nyert támogatást a CERV Program „Európai értékek” ágából. A CERV Program nem nevezi meg
Magyarországot és Lengyelországot, de egyértelműen ezekben az országokban szeretne leginkább szemléletváltást elérni a pályázati
támogatások és egyéb eszközök használata által.
A Közös Értékek Programot azon szervezetek figyelmébe ajánljuk, amelyek azonosulnak, azonosulni szeretnének az Európai Unió által képviselt
alapjogi és jogállami értékekkel.

AKTUALITÁSOK
VIII. Civil Véradás

Szeretettel várunk minden kedves véradót az alábbi helyszíneken.
A véradók között értékes NYEREMÉNYEK kerülnek kisorsolásra!
Ezúton is hálásan köszönjük a felajánlásokat! Közel 100 felajánlás érkezett hozzánk!
Nyeremények:

Herczeg Tamás Országgyűlési képviselő- 5000 Forint értékű Penny vásárlási utalvány
Csaba Center- 5000 Forint értékű vásárlási utalvány
Speed Pizza-Burger Palacsintaház- 2000 Forint értékű étkezési utalvány 
Egyensúly AE Egyesület- 3000 Forint értékű Penny Vásárlási utalvány 
Egyensúly AE Egyesület- 40x 3000 Forint értékű Kornélia étkezési utalvány 
Dr. Halász Tímea - Itovi bemérés (előre egyeztetett időpontban)
Csabagyöngye Kulturális Központ - Munkácsy Emlékház családi belépőjegy
Dél Alföldi Wellness Egyesület - 1 óra bowling pálya használat
Fábián Ferencné- Kézműves mézeskalács csomag (15 db)
Fábián Ferencné-Mézeskalácskönyv (2db)
Duray-Kőrösi Diána Kézműves asztaldísz
 Pallagné Fekete Mónika (Holisztikus tanácsadó) Illóolajos testkezelés (előre egyeztetett időpontban)
Herczegné Számel Annamária - Illóolajos szappan
B&W Beauty Studió - 5x 2000 forint értékben kozmetikai utalvány
Vöröskereszt- Egyéb tárgyi felajánlások

https://kozosertekeink.hu/


Továbbá: Termelői méz, kolbász, Avon kozmetikai szerek

 

Sajtóesemény - 2023. február 14.

Tisztelettel meghívjuk Önöket a 2023. február 14-én, 10:00 órától megrendezésre kerülő  sajtóeseményre, amelyet online tudnak meghallgatni
google meet-en keresztül. 

Google Meet link: https://meet.google.com/bsj-kzne-qre
Helyszín: Békés Vármegyei Civil Közösségi Szolgáltató Központ – 5600 Békéscsaba, Sikonyi út 3.
Program:

A Békés Vármegyei Civil Közösségi Szolgáltató Központ köszönti a résztvevőket.
2022-es év Civil Könyvelői díj átadása.  
VIII. Civil Véradással kapcsolatos beszámolók:

Magyar Vöröskereszt – Tóthné Sovány Gyöngyi 
Békés Vármegyei Civil Közösségi és Szolgáltató Központ 

Februárban induló civil képzések bejelentés

Online megjelenésükre feltétlenül számítunk!

A rendezvény kapcsán felmerülő kérdéseikkel kérjük keressenek bennünket bizalommal!
 

 

Megye - Vármegye kérdés

3.cikk

 

Az Alaptörvény „ZÁRÓ ÉS VEGYES RENDELKEZÉSEK” része a következő 28. ponttal egészül ki:
„28. A vármegyére való utalásként a megyére utaló elnevezés a 2022. december 31-én hatályos jogszabályi rendelkezések szerint az Alaptörvény
tizenegyedik módosítása hatálybalépését követően is használható mindaddig, amíg az Alaptörvény szerinti megnevezés használatára való
áttérés a felelős gazdálkodás elvei szerint meg nem valósítható.”
 

4. cikk
 

Az Alaptörvény
a) F) cikk (2) bekezdésében a „megyékre” szövegrész helyébe a „vármegyékre” szöveg,
b) 17. cikk (3) bekezdésében, 34. cikk (3) és (4) bekezdésében a „megyei” szövegrész helyébe a „vármegyei” szöveg,
c) 32. cikk (4) és (5) bekezdésében, 33. cikk (2) bekezdésében a „megyei” szövegrészek helyébe a „vármegyei” szöveg
lép.
 

A jogszabály itt érhető el.

 

Civil közlöny 2023

Kedves Civil szervezetek kaptunk egy ajánlatot, amit továbbítunk nektek is tájékoztatás képpen további szíves felhasználásra. 

 

Alapítva: 2004.

Mi a Civil Közlöny?

A civil szervezeteket érintő, egységes szerkezetbe foglalt, A/4 alakú, két hasábos jogszabály-formátumban megjelenő, negyedéves közlöny-
periodika: márciusban, májusban, szeptemberben és a következő év januárjában.  Az elektronikus .pdf formátum lehetőséget biztosít arra,
hogy terjedelmi korlátoktól függetlenül lehessen közölni a lapban minden releváns jogi információt teljes egészében!

 

https://meet.google.com/bsj-kzne-qre
https://net.jogtar.hu/jogszabaly?docid=A2200719.ATV&txtreferer=00000003.TXT


Bónusz, ajándék!

A 2023. évre újonnan előfizetőink számára – az előfizetéshez tartozó 2023/1. márciusi szám mellett – elküldjük PDF formátumban e-mailen
a 2022/4. számot (ami 2023. januárban jelent meg és már a 2023. évi szabályokat tartalmazza) a civil adókedvezményekről és az SZJA 1%-
ról, civil szervezetek gazdálkodásáról, számviteléről és könyvvezetési szabályairól.

 

Mit tartalmaz a 2023. évi Civil Közlöny évfolyam?

 2023/1. szám, márciusban: CIVIL ALAPJOGSZABÁLYOK - STÁTUSZ, MŰKÖDÉS

(Ptk-kivonat, Civil Törvény, közhasznúság, bírósági nyilvántartás jogszabályai, végelszámolás, törlési eljárás)

 2023/2. szám, májusban: CIVIL ERŐFORRÁSOK JOGI SZABÁLYOZÁSA

(Önkéntesség jogi keretei, Nemzeti Együttműködési Alap, Közpénztámogatások államháztartási jogszabályai, Pályázati keretjogszabályok,
Adománygyűjtés, Civil Információs Rendszer) 

  2023/3. szám, októberben: CIVIL ÉRDEKÉRVÉNYESÍTÉS JOGI ESZKÖZEI (Népszavazás, Aláírásgyűjtés, Demonstráció,
Jogszabály-tervezetek véleményezése, Közérdekű adatigénylés) + CIVIL SZERVEZETEK MŰKÖDÉSÉNEK ADATVÉDELMI
KÖVETELMÉNYEI (Személyes adatok védelme, adatkezelő kötelezettségei, adatbiztonsági intézkedések, adatvédelmi incidensek és
jogorvoslat, ügyféladatok kezelése, közérdekű adatok megismerhetősége és közzététele, adatvédelmi felelős, adatvédelmi hatóság.)
    2023/4. szám, 2024. januárban: CIVIL ADÓKEDVEZMÉNYEK ÉS MENTESSÉGEK, SZJA 1 %, CIVIL SZERVEZETEK
GAZDÁLKODÁSA, SZÁMVITELE ÉS KÖNYVVEZETÉSE  (Civil Adókedvezmények 2024. évi Táblázata; A civil szervezetek
gazdálkodásának, adózásának és működésüknek pénzügyi, számviteli kereteit tartalmazó jogszabályok, már a január 1-jei, általában
tovább módosuló jogszabályok ismeretében.)

 

A lap szerkesztője dr. Bíró Endre ügyvéd, a Jogismeret Alapítvány kiadó szakmai vezetője.

A Civil Közlöny 2023. teljes évfolyamának megrendelési díja 4.000 Ft + ÁFA.

 

MEGRENDELHETŐ írásban, bármely elektronikus módon:

Honlapon a legkönnyebb: www.jogismeret.hu / Kiadványok / Civil Közlöny

E-mailen: info@jogismeret.hu

 

 

 

MEGYEI CIVIL PROGRAMAJÁNLÓ
Figyelem!

Új rovattal bővül hírlevelünk, ahova várjuk az Önök által szervezett eseményeket, programokat, amelyet szívesen beleteszünk soron következő
hírlevelünkbe/hírleveleinkbe. A hirdetendő esemény, program meghívóját várjuk a civilkozpontbekes@gmail.com e-mail címre.

 

EGYÉB
Megszűnő civil szervezetek FIGYELEM!

Várjuk azon civil szervezetek jelentkezését, akik egyesületüket, alapítványukat meg szeretnék szüntetni. Van lehetőség arra, hogy civil
szervezetet alapító közösségek átvegyék, tovább vigyék és a felmerülő költségeket átvállalják. Mi ebben közvetítői szerepet vállalunk.

 

Civil szervezeti kereső

Új funkcióval bővült a Békés Megyei Civil Közösségi Szolgáltató Központ honlapja. Együttműködés reményében akár Ön is könnyedén rá
tud keresni a megyében tevékenykedő civil szervezetekre név, cím, irányítószám vagy településnév alapján. Az oldal IDE KATTINTVA tekinthető
meg.
 

http://www.jogismeret.hu/
mailto:info@jogismeret.hu
mailto:civilkozpontbekes@gmail.com
https://civilkozpont.egyensulyaeegyesulet.hu/partnerkereses/civil-szervezeti-kereso/


Figyelem!

Továbbra is kérjük azokat a civil szervezeteket, akikhez nem jutnak el hírleveleink, küldjék meg számunkra a
civilkozpontbekes@gmail.com e-mail címre az alábbi adatokat, hogy fel tudjuk venni adatbázisunkba:

-    Szervezet neve
-    Székhelye
-    Elnök neve
-    Szervezet elérhetőségei (e-mail cím, telefonszám)

Tisztelettel,
Herczegné Számel Annamária

irodavezető

 

 

 

 
     

mailto:civilkozpontbekes@gmail.com?subject=Jelentkez%C3%A9s%20az%20adatb%C3%A1zisba


 


